העימות הישיר בין שני המשוררים בשיר 'עם אלתרמן בחולות' הוא אפוא עימות ש'נכפה' על המשורר המת. 'כפייה' זו מעלה שאלות רבות: מדוע חש זך צורך להעלות באוב את דמותו של אלתרמן ולהתעמת עמה? מה ביקש לשמוע 'מפיו' של אלתרמן ו'בקולו'? והאם עימות זה עשוי

¹ פורסם בדפים למחקר בספרות, כרך 18 (תשע"ב 2012), עמ' 133-164.

להיות עימות הוגן כשדברי המשורר המת מושמים בפיו על ידי המשורר החי? הדיון במאמר ינסה לתת מענה על שאלות אלה ואחרות.

הפגישה בין שני המשוררים, המתקיימת בגבולותיו הבדיוניים של השיר, מחייבת הבחנה בין המשוררים זך ואלתרמן ובין הפרסונות הפנים-שיריות שלהם; לכן, הפרסונה הפנים-שירית של נתן זך תכתב בדיון להלן במרכאות כפולות, "זך", והפרסונה הפנים-שירית של אלתרמן – "אלתרמן".